
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. ba. +49 1 12 dl 

ROBERT O SAUGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumente «de, capital y reforma. de” estatutos de la compañía 
PROCESADORÁ DEL CAUCHO ECUATORIANO. S.A. PROCAESA otorgada 
ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de junio 
del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.1C1.10.00.499 de 1 de agosto del 
2000 y DJC.00.1588 de 8 de agosto del 2000, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No, 
ADM.98219 de 13 de octubre de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía PROCESADORA DEL CAUCHO ECUATORIANO 
S.A. PROCAESA en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Sexto y 
Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en al Distrito Metropolitano de Quito, 

10 AGO. 2800 lo, Ml 

| —br-Rohekto Salgado Valdez—— 
ANC/cmf. ” -- 

EXP.7066 (> 
¡A 

  

A 

PA - 
 



a 
L£. E 

Eo
 

  

Gomesta fecha queda HSCRITA la pre- 
sonte Mesolución, bajo el NP. ga 
del RUSISTRO ERUESTRIAL, M0. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo asisilecido an 

Deorate 135 der Zá de ALOSÍa 117 (ETS, 

poliicado 61 € Fagisito Ceael STA del Pl 
de Acone sa istmo AÑ 

Ds: ESTO a As 
> + *o came mes 2 IA o AT 

* 

y . ao. 91. 

.«
<s
 

: o td A 

   

e
 

E 
% 

+
9
0
 

a
?
 

 


